



ZP-11/JRP/2012

Milicz, 25 lipca 2012 r.

**DO WYKONAWCÓW ZAINTERESOWANYCH
UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU ZP-11/JRP/2012**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni OŚ Milicz – część I (9 miejscowości: Czatkowice, Duchowo, Gogołowice, Grabownica, Kaszowo, Miłochowice, Ruda Milicka, Stawiec, Świętoszyn) (nr ref. ZP-11/JRP/2012)

W ww. postępowaniu Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o. z s. w Miliczu, otrzymał pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź 1:

Zgodnie z brzmieniem art.30 ustawy Prawo zamówień publicznych

Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, z zachowaniem Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy.

2. W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy uwzględnia się w kolejności:

- 1) europejskie aprobaty techniczne;
 - 2) wspólne specyfikacje techniczne;
 - 3) normy międzynarodowe;
 - 4) inne techniczne systemy odniesienia ustanowione przez europejskie organy normalizacyjne.
3. W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy oraz aprobat, specyfikacji, norm i systemów, o których mowa w ust. 2, uwzględnia się w kolejności:

- 1) Polskie Normy;
- 2) polskie aprobaty techniczne;
- 3) polskie specyfikacje techniczne.

6. Zamawiający może odstąpić od opisywania przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem przepisów ust. 1—3, jeżeli zapewni dokładny opis przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie wymagań funkcjonalnych. Wymagania te mogą obejmować opis oddziaływania na środowisko.

W związku z powyższym wymienione wyroby budowlane powinny spełniać przytoczone w Specyfikacji i Dokumentacji Projektowej normy oraz zapewnić jego wykonanie zgodnie z dokładnym opisem przedmiotu zamówienia i wskazanymi wymaganiami funkcjonalnymi.

Pytanie 2:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do przepompowni ścieków i zaworów zwrotnych.

Odpowiedź 2:

Zgodnie z pkt. 6.7 ST-00.00-Wymagania ogólne.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany technologii montażu złączowych studni z zaworami odpowietrzającą – napowietrzającymi na równoważne studzienki/kolumny umożliwiające prowadzenie bezpiecznych dla pracownika kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedź 3:

Montaż armatury napowietrzającą - odpowietrzającą należy wykonać zgodnie ze Specyfikacją i DP. W DP przewidziano zabudowę armatury napowietrzająco-odpowietrzającej, przeznaczonej do bezpośredniej zabudowy w ziemi. Sposób zabudowy armatury zgodny z DP.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany technologii montażu złączowych studni na rurociągu tłocznym, na równoważne studzienki/kolumny czyszczakowe umożliwiające prowadzenie bezpiecznych dla pracownika kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedź 4:

Studnie rewizyjne z czyszczakiem należy wykonać zgodnie z p-ktem 2.4.4 ST-05.00 – Kanalizacja Sanitarna i DP.

Pytanie 5:

W rozdziale 9 pkt. 9.1 ppkt 9.1.2 (iii) Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał się, że wykonał „**wybudowanie co najmniej 20.000m² nawierzchni, w tym: co najmniej 5.000m² z kostki brukowej na podbudowie, co najmniej 5.000m² z kostki brukowej z kamienia naturalnego (granit, bazalt, itp.) na podbudowie i co najmniej 10.000m² z betonu asfaltowego.**”

Czy Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał w/w nawierzchnie w maksymalnie trzech osobnych zadaniach tj. osobno kostkę brukową, osobno kostkę brukową z kamienia naturalnego, i osobno nawierzchnię z betonu asfaltowego?

Odpowiedź 5:

Zamawiający uzna za spełniony warunek przedstawiony w rozdziale 9 pkt. 9.1 ppkt 9.1.2 (iii) w opisanej w pytaniu sytuacji.

PREZES ZARZĄDU
Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu
"Uporządkowanie gospodarki ściekowej
w zlewni rzeki Baryczy" (MAO)
Zbigniew Węgrzyn